平成２０年１０月１６日
各  位

会 社 名  株 式 会 社  加 地 テ ッ ク
代表者 代表取締役社長 小林 士郎

（コード番号 ６３９１ 大証二部）
問い合せ先 取締役総務部長 横浜 淳司

  TEL   （０７２）－３６１－０８８１

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成２０年４月２８日の決算発表時に公表いたしました平成２１年３月期（平成２０年４月１

日～平成２１年３月３１日）の業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１. 平成 21 年 3月期第 2四半期累計期間業績予想数値の修正

（平成 20年 4 月 1日～平成 20 年 9月 30 日）
（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,150 240 250 140  8 円 26 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,750 280 300 175 10 円 33 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △400 40 50 35 －

増 減 率            （％） △12.7 % 16.7 % 20.0 % 25.0 % －

（ ご 参 考 ） 前 年 中 間 実 績
（平成 2 0 年 3 月中間期）

3,935 256 262 152  9 円 01 銭

２. 平成 21 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 7,000 550 570 330 19 円 48 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 7,800 810 840 485  28円64銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 800 260 270 155 －

増 減 率            （％） 11.4 % 47.3 % 47.4 % 47.0 % －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 0 年 3 月 期 ）

7,817 516 529 306  18円12銭

3．修正の理由
（1） 平成 21 年 3 月期第 2四半期累計期間業績予想修正理由

売上高につきましては、第 2 四半期に売上を見込んでいた圧縮機の売上が一部下期にずれ

こんだため前回予想を下回る見通しです。一方、営業利益、経常利益につきましては売上

原価及び販売管理費の低減により前回予想を上回る見通しです。

（2） 平成 21 年 3 月期通期業績予想修正理由

売上高につきましては、中国・東アジア向けに特殊ガス用圧縮機の売上が増加することに

より前回予想を上回る見通しです。また、営業利益、経常利益につきましても好採算案件

の受注・売上の増加と売上原価低減により前回予想を上回る見通しです。

以上